
 

 

Stellenplan für das Haushaltsjahr 2023 
 



Teil A: Beamte 
   Zahl der Stellen    Nachrichtlich  

Laufbahngruppe und Besoldungs-   darunter     

Amtsbezeichnung gruppe Insgesamt  mit 
Zulage 

Sonder- 
schlüssel  

Leer- 
stellen 

Stellen 
2023 

Zahl der 
tatsächlich 
besetzten 
Stellen am 
30.06.2022  

Vermerke, Erläuterungen 
(z. B. Aufwandsentschädigung)  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung -         

         
Bürgermeister A 15 1    1 1  
         
Gehobener Dienst A 11 

 
A10 
 

1 
 
1 

   1 
 
1 

1 
 
- 

 

Mittlerer Dienst A 9 0,75 0,75   0,75 0,75  
         
         

Insgesamt   3,75 0,75   3,75 2,75  

 

Teil B: Beschäftigte 

 

      Stellen 
2023 

  Zahl der 
tatsächlich 
besetzten 
Stellen am 

30.06.2022 

 

Entgeltgruppe 
bzw. 
Sondertarif 

E 9 
 
E 8 
 
EG 7 
 
E 6 
 
E 5 
 
E 4 
 
E 3 
 
E 2 
 
E 1 
 

0,5 
 
0,35 
 
1,0 
 
2,5 
 
2,4 
 
2,1 
 
0,9 
 
- 
 
0,3 

   0,5 
 
0,35 
 
1,0 
 
2,5 
 
2,4 
 
2,1 
 
0,9 
 
- 
 
0,2 
 

- 
 
0,35 
 
- 
 
2,5 
 
- 
 
3,1 
 
0,9 
 
- 
 
0,2 

 

Insgesamt (B)   10,05    10,05 7,15  

Beschäftigte insgesamt  
(A + B)  

 13,80    13,80 9,90  



 

  

  

Teil C: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte 
 
I. Beamte 

 
Produkt Bezeichnung 

 
Bürgermeister 

 

 
gehobener 

Dienst 7 

 
gehobener 

Dienst 

 
mittlerer 
Dienst 

 
Vermerke, Erläuterungen 

(z. B. Aufwandsentschädigung) 5 

   A 11 A 10 A 9 mit Zulage  

 Teilhaushalt 1: Innere Verwaltung 

11100000 Steuerung 1,0  
 
1,0 

   
 

11210000 
 

Personalwesen 
  

1,0 
 
0,75 

 

 ...     

 
II. Beschäftigte 

 
Produktgruppe 

Bezeichnung 

Beschäftigte TVöD  
Vermerke, Erläuterungen 
(z. B. Aufwandsentschädi-

gung) 5 

  EG 9 EG 8 EG 7 EG 6 EG 5 EG 4 EG 3 EG 1  

 Teilhaushalt 1: Innere Verwaltung 

11210000 Personalwesen 0,5 0,35 1,0 1,5 
 
1,0 

 
 
2,0 

 
 
1,0 

  
 
0,1 

 
 

11250000 
 

Bauhof 
 

  

 Teilhaushalt 2: Dienstleistungen und Infrastruktur 

21100100 Grundschule     
 
 
 
 

0,4 
 
 
 
 

 
 
1,0 
 
0,1 

 
 
0,9 

 
 
0,1 
 
 
 
0,1 

 
 

21100110 
 

27200000 
 

36500100 

 
Betreuungsangebo-

te 
 

Gemeindebücherei 
 

Kindergarten 

  

 ...   

 


