Stellenplan für das Haushaltsjahr 2023

Teil A: Beamte

			Nachrichtlich							
Laufbahngruppe und	Besoldungs- gruppe	Zahl der Stellen darunter						Tractiment .		
Amtsbezeichnung		Insgesamt	mit Zulage	Sonder- schlüssel	Leer- stellen	Stellen 2023	Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 30.06.2022	Vermerke, Erläuterungen (z.B. Aufwandsentschädigung)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
I. Gemeindeverwaltung - ohne Sondervermögen mit Sonderrechnung -										
Bürgermeister	A 15	1				1	1			
Gehobener Dienst	A 11	1				1	1			
	A10	1				1	-			
Mittlerer Dienst	A 9	0,75	0,75			0,75	0,75			
Insgesamt		3,75	0,75			3,75	2,75			
	Teil B: Beschäftigte									
							ellen 023	Zahl der tatsächlich besetzten Stellen am 30.06.2022		
Entgeltgruppe bzw.	E 9	0,5		\ /	\ /	0,5		-		
Sondertarif	E 8	0,35				0,35		0,35		
	EG 7	1,0				1,0		-		
	E 6	2,5				2,5		2,5		
	E 5	2,4		X	X	2,4		-		
	E 4	2,1				2,1		3,1		
	E 3	0,9				0,9		0,9		
	E 2	-				-		-		
	E 1	0,3		\backslash	/	0,2		0,2		
Insgesamt (B)		10,05				10,05		7,15		
Beschäftigte insgesamt (A + B)		13,80				13,80		9,90		

Teil C: - nachrichtlich - Aufteilung der Stellen auf die Teilhaushalte

I. Beamte

Produkt	Bezeichnung	Bürgermeister	gehobener Dienst ⁷ A 11	gehobener Dienst A 10	mittlerer Dienst A 9 mit Zulage	Vermerke, Erläuterungen (z. B. Aufwandsentschädigung) ⁵				
	Teilhaushalt 1: Innere Verwaltung									
11100000	Steuerung	1,0								
11210000	Personalwesen		1,0	1,0	0,75					

II. Beschäftigte

Produktgruppe	Bezeichnung	Beschäftigte TVöD								Vermerke, Erläuterungen (z. B. Aufwandsentschädi-
3 11		EG 9	EG 8	EG 7	EG 6	EG 5	EG 4	EG 3	EG 1	gung) ⁵
		Teilhaushalt 1: Innere Verwaltung								
11210000	Personalwesen	0,5	0,35	1,0	1,5					
11250000	Bauhof				1,0	2,0	1,0		0,1	
	Teilhaushalt 2: Dienstleistungen und Infrastruktur									
21100100	Grundschule					0,4				
21100110	Betreuungsangebo- te						1,0	0,9	0,1	
27200000							0,1			
36500100	Gemeindebücherei								0,1	
	Kindergarten 									